



**О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Алтай
«О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай
в области охраны здоровья граждан и обязательного
медицинского страхования»**

Принят
Государственным Собранием -
Эл Курултай Республики Алтай
24 мая 2018 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года № 48-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 49(55); 2009, № 58(64), № 61(67); 2010, № 69(75); 2011, № 81(87); 2012, № 86(92); 2013, № 97(103), № 101(107), № 106(112); 2014, № 117(123); 2015, № 123(129), № 128(134); 2016, № 138(144), № 139(145); 2017, № 142(148) следующие изменения:

1) в части 1:

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) в пункте 6 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» заменить словами «уполномоченному Правительством Республики Алтай исполнительному органу государственной власти Республики Алтай (далее - уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Алтай)»;

в) в пункте 6.1 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу государственной власти Республики Алтай»;

г) в пункте 7 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

д) в пункте 8.1 после слова «подведомственных» дополнить словом «уполномоченным»;

е) в пункте 8.3 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Алтай и осуществляющим» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу государственной власти Республики Алтай и осуществляющих»;

ж) в пункте 8.4 после слова «подведомственных» дополнить словом «уполномоченным»;

з) в пункте 10 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

и) пункты 23, 23.1, 24 признать утратившими силу;

к) в пункте 27 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу государственной власти Республики Алтай»;

л) в пункте 28 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу государственной власти Республики Алтай»;

м) пункт 30.2 признать утратившим силу;

н) в пункте 30.3 после слова «качества» дополнить словом «условий»;

о) дополнить пунктом 30.5 следующего содержания:

«30.5) организация медико-биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Республики Алтай;»;

2) в части 2 слова «им исполнительным органом государственной власти Республики Алтай в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Республики Алтай».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
В.Н. Тюлентин



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск
13 июня 2018 года
№ 29-РЗ